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Statsbudsjettet for 2008: Et krafttak for naturvern og miljø er påkrevet 
 
WWF sender herved over noen innspill til regjeringspartiene i forkant av de kommende forhandlinger om 
Statsbudsjett for 2008. 
 
Norsk natur har altfor lenge lidd under en manglende vilje til å bruke penger som står i forhold til Norges 
uttalte ambisjoner om en verdensledende miljøpolitikk. Resultatet er at norsk natur blir skadelidende og at 
Norge synker på miljørangeringer der landene evalueres etter faktisk innsats.  
 
Miljøambisjonene i Soria Moria-plattformen er høye og fornuftige. Men de må følges opp av penger til 
områdene der Norge har et stort etterslep i miljøarbeidet. Om ikke Statsbudsjettet for 2008 har et kraftig løft til 
viktige miljøområder som skogvern, kartlegging og overvåking og andre sentrale områder, vil målet om å 
stanse tapet av biologisk mangfold innen 2010 være urealistisk å nå.   
 
Vedlagt følger noen innspill om de saker som WWF vurderes som svært høyt prioritert å få til et løft for i 
kommende statsbudsjett. WWF forventer at Regjeringen følger opp sine løfter på miljøområdet fra Soria Moria 
at de gjenspeiles i kommende statsbudsjett. 
 
Ta gjerne kontakt med oss for utfyllende informasjon om sakene eller kommentarer/innspill på andre 
miljøsaker.  
 
 
Vennlig hilsen  
 
 
Rasmus Hansson, 
Generalsekretær 
Tlf. 90 68 63 13 
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1. En milliard til naturmangfoldet 

 
 
Fra Soria Moria-erklæringen: 
”Regjeringen vil: 

• stanse tapet av norsk naturmangfold innen 2010 […] 
• øke barskogvernet slik at det biologiske mangfoldet ivaretas 
•  innføre en naturindeks for Norge, for å danne et bilde av 

utviklingstrender i naturen inkludert kulturlandskapet 
 

 
Å stanse tapet av dette mangfoldet krever vilje til kraftig økte investeringer i vern og forvaltning av 
naturområder. Det første store løftet må komme i Statsbudsjettet for 2008 dersom Regjeringens mål om å 
stanse tap av biologisk mangfold skal ha troverdighet.  
 
Riksrevisjonen la høsten 2006 fram sine konklusjoner om norsk forvaltning av biologisk mangfold. De 
konkluderte med at myndighetenes arbeid med å bevare norsk naturmangfold var svært mangelfullt. Blant 
annet er ca. 30 prosent av verneområdene truet. Mangelfulle bevilgninger var et sentralt punkt i 
Riksrevisjonens kritikk av norske myndigheters arbeid. Statsbudsjettet for 2008 må innebære det første store 
skritt i retning av å rette opp de store manglene som Riksrevisjonen påpeker og ta igjen mangeårig etterslep og 
underbevilgninger.  
 
WWFs forslag til Statsbudsjett 2008 
Statsbudsjettet for 2008  må presentere en investerings- og tiltaksplan for norsk naturmangfold som viser 
at 2010-løftet er ledsaget av vilje til å bruke de nødvendige midler for å nå målet.  
 
Prisen for å øke skogvernet til minimumsmålet om 4,6 % vern vil være ca. 3,5 milliarder kroner. Denne 
investeringen må foretas i inneværende stortingsperiode dersom 2010 målet om å stanse tap av 
naturmangfoldet skal innfris. Statsbudsjettet for 2008 må derfor inneholde minst 800 millioner kroner til vern 
av skog (kapittel 1427, post 35). I tillegg må budsjettet signalisere tilsvarende bevilgninger for resten av 
stortingsperioden og varsle oppstart av prosesser for nye vernevedtak. Til sammenlikning brukte Sverige om 
lag en milliard kroner i 2005 på skogvern, selv om landet allerede har vernet over 5 % av skogen. Svenskene 
vilje til å investere i vern av sin skognatur står i skarp kontrast til Norges trege og ressursfattige verneinnsats.   
 
For å nå 2010 målet trengs det også utvidet vern og styrket forvaltning av andre naturtyper (blant annet 
våtmarker og marine områder). WWF foreslår at bevilgningene til annet vern, økt forvaltning av 
verneområder, kartlegging og overvåking, tiltak for redde truede arter mm. økes med 200 millioner 
kroner årlig i 2008 og ut stortingsperioden. Bevilgningene fordeler seg på flere kapitler og poster, hovedsaklig 
under Miljøverndepartementets budsjett (herunder kap. 1410, 1426, 1427).   
 
Mot slutten av Stortingsperioden, når de mest akutte investeringene i sikring av naturmangfoldet er 
gjennomført, foreslår WWF opprettelse av et ”Norsk naturmangfoldfond” etter mønster av Norsk 
kulturminnefond. Avkastningene fra dette fondet brukes som tilskudd til lokale og nasjonale tiltak for bevaring 
av norsk naturmangfold.  
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BEGRUNNELSE 
 
Skogvern 
Nær halvparten av de truete artene i Norge lever i skog. Norske skogforskere har konkludert med at minst 4,6 
% av den produktive skogen må vernes for å sikre skogenes biologiske mangfold for framtiden. I dag er under 
1,5 % vernet. Et tredoblet skogvern er derfor et nødvendig tiltak for å nå 2010-målet. Verneprosessene går nå 
svært seint og mens partene diskuterer blir verneverdige skoger hogd. Selv om skogvern til tider er konfliktfylt, 
vil det være et langt skritt mot en mer fredelig verneprosess dersom staten øker bevilgningene til skogvern slik 
at grunneiere er sikret rask kompensasjon.  
Truede arter 
Artsdatabanken la i desember 2006 fram ny offisiell norsk rødliste, Rødlista 2006. På den nye rødlista er 21 
prosent (3799) av de vurderte artene klassifisert som rødlistearter, hvorav 11 prosent er truet. Dette innebærer 
at de har stor sannsynlighet for å dø ut innen den nærmeste framtid. Skal 2010-målet tas på alvor, må 
Regjeringen sette inn tiltak for å redde de truede artene fra utryddelse og det må til et kraftig løft i bevilgninger 
til dette.  
 
Vannforvaltning 
Vannforskriften, som skal ivareta den norske oppfølginen av EUs vanndirektiv, stråtte i kraft 01.01.07. En 
ambisiøs oppfølging av vanndirektivet i Norge, vil innebære at det må bevilges nok penger til blant annet 
kartleging og overvåking og at vannforskriften skal omfatte alle norske vassdrag. Skal Norge være et 
foregangsland innen vannforvaltning, må det til et kraftig løft til dette. 
 
Kunnskapsgrunnlag 
Kunnskap om natur er bærebjelken i en kunnskapsbasert forvaltning. Bevilgninger til økt naturkunnskap må 
økes betraktelig, og omfatter kartlegging og artskunnskap, overvåking og forskning. Det må settes av mye mer 
penger til kartlegging og overvåking. Nasjonalt program for kartlegging og overvåking må tilføres betydelig mer 
penger, herunder penger til overvåking av; verneområder, konsekvenser av klimaendringer på norsk natur, 
truede arter osv. Sektorer som har vesentlig påvirkning på naturmangfoldet, må pålegges å bidra vesentlig til 
nasjonalt program for kartlegging og overvåking. Representativ og langsiktig overvåking av norsk natur er også 
helt sentralt i Regjeringens arbeid med å utvikle en naturindeks for Norge.  
 
Et sentralt element i økning av kunnskapsstatus er økte bevilgninger til kartlegging samt samordning og 
formidling av kunnskapen må tilføres betydelig mer midler. Norge bør blant igangsette et artsprosjekt 
tilsvarende det som er gjort i Sverige. Artsdatabanken må ha en sentral rolle i dette arbeidet, og må få 
tilstrekkelig midler til å gjennomføre sitt arbeid med økt kunnskapsstatus om arter og naturtyper i Norge. 
 
Tilstrekkelig midler til forskningen innen biologisk mangfold er også helt sentralt for å sikre økt 
kunnskapsstatus. Tradisjonelt har forskningsmidler i stor grad gått til noen få arter, mens det går forsvinnende 
lite eller ingen midler til forskning på andre deler av det biologiske mangfoldet, samt til forskning som ser på 
konsekvenser av menneskelige påvirkninger på naturen. Denne skjevheten må jevnes ut i kommende 
statsbudsjett.  
 
 
For mer informasjon, kontakt:  
Rasmus Hansson, generalsekretær, tel 90 68 63 13. e-post: rhansson@wwf.no 
Kristin Thorsrud Teien, rådgiver biologisk mangfold, tel. 90 83 68 05, e-post: kteien@wwf.no  
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2. Styrke norsk oljevernberedskap og bedre sjøsikkerheten 
 

 
Fra Soria Moria-erklæringen: 
”Oljevernberedskapen må styrkes, og vi må gjøre mer for å unngå at uhell 
oppstår og får katastrofale følger.” ”Regjeringen vil sikre en god 
slepebåtkapasitet med rask responstid langs hele kysten.” 
”Oljevernberedskapen må styrkes, og vi må gjøre mer for å unngå at uhell 
oppstår og får katastrofale følger.” 
 

 
Et krafttak for oljevernutstyr og depoter er nødvendig  
Den inntil nylig hemmeligholdte rapporten fra Kystverket av 21. oktober 2005 ”Status beredskapsmateriell 
oljevern i forhold til anbefalt beredskapsnivå” må tas på alvor! Det vurderes her at det er behov for minst 260 
millioner kroner innen 2010. Utskifting av gamle oljelenser må startes omgående, og utstyr for strandsanering 
må være på plass i depotene. 
 
”Server”-grunnstøtingen viste igjen hvor lang tid det tar før nødvendig utstyr og trenede mannskaper er 
tilgjenglig for å kunne igangsette strandsanering. Oljen er ofte enklest å jobbe med de første dagene, og det er 
viktig å komme i gang så fort som mulig. WWF ønsker at alle kommuner skal ha tilgang på nødvendig 
strandsaneringsutstyr og at tilgangen til verneutstyr for mannskapene må sikres og suppleres med pustevern, 
redningsvester, hansker og vernebekledning. Opplæring og kompetanseheving av mannskaper tilknyttet 
depotene må prioriteres, og ordningen der de interkommunale utvalgene for akutt forurensing (IUA) kan søke 
om statlige midler til dekning av opplæring, øvelser og utstyr må gjeninnføres. Øk støtten og tilrettelegg for 
FOU innen utvikling av teknologi og løsninger for oljevernberedskap i strandsonen. Det er fremdeles bare bøtte 
og spade som er hovedverktøyet. Etter ”Server”-forliset så vi med tydelighet mangelen på retningslinjer og 
koordinering av oljeskadd vilt. WWF mener at det må opprettes en beredskapsenhet med ansvar for 
oljeskadde dyr som planlegger og tilrettelegger for rask iverksettelse av tiltak ved hendelser som innebærer 
oljesøl til naturen, og sørge for utplassering av nødvendig utstyr for dette i tilknytning til oljedepotene  
 
WWF krever at oljeverndepotene oppgraderes. 150 millioner kroner som strakstiltak tilsvarer Kystverkets 
forsiktige analyse av behovene for 2005-2007, samt gjenopprettingen av depotet på Fedje. Ytterligere 150 
millioner kroner er nødvendig de påfølgende år fram til 2010. 
 
Slepebåtberedskap og seilingsleder langs hele kysten 
For å sikre miljø og naturressurser, unngå konflikter med fiskeriaktivitet og ivareta krav til responstid, må det 
etableres seilingsleder 30 – 50 nautiske mil fra land, fra Lofoten og sørover langs hele kysten. AIS –systemet 
(automatisk identifisering av skip) må bygges ut med flere og bedre mottaks- og landstasjoner som sikrer at 
ledene kan legges langt nok ut fra kysten. 
 
Staten må sikre at det alltid er tilstrekkelig slepebåtkapasitet langs kysten og at det er nok slepekraft til å 
håndtere store tankere. Det må ikke være mer enn 6-12 timers responstid langs hele kysten for assistanse til 
skip i nød. Rapporten ”Nasjonal slepebåtberedskap” av 18. januar 2006 må graves frem fra skuffen, og 
foreslåtte tiltak må iverksettes. En statlig slepebåtberedskap som foreslått i rapporten vil koste 350 millioner 
kroner årlig. I tillegg tilkommer 75 millioner kroner i investeringskostnader. WWF mener dette er en rimelig 
forsikring. WWF mener Regjeringen må starte løftet med slepebåtberedskapen på Sørlandskysten i 2007.  
 
WWF ønsker at Regjeringen bevilger 150 millioner kroner til å etablere statlig slepebåtberedskap på 
Sørlandet. 

For mer informasjon, kontakt: 
Anne-Beth Skrede, skipsfartsrådgiver i WWF, e-post: abskrede@wwf.no tlf: 90747698 
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3. Innfri løftet om økt støtte til frivillige organisasjoners Europa-arbeid! 

 
 
Fra Soria Moria-erklæringen:  
 
”Regjeringen vil øke støtten til interesseorganisasjoner som kan målbære 
norske interesser overfor EU-prosesser av EØS-relevans, bygge nettverk i 
EU-land og bringe erfaringer fra Europa-arbeid tilbake for å stimulere til økt 
debatt i Norge”. 
 

 
Gjennom EØS-avtalen påvirkes det norske samfunnet sterkt av beslutninger fattet i Brussel. EU legger f.eks. 
føringer for 80 – 90 % av norsk miljølovgiving. Norske synspunkter tas ikke nødvendigvis hensyn til i Brussel: 
Norge har ikke stemmerett ved vedtak av EØS-relevant EU-lovgiving. Norske aktørers synspunkter kanaliseres 
ikke inn i EØS-relevante EU-prosesser gjennom nasjonale mekanismer.  
 
Det er et stort framskritt at Soria Moria-erklæringen fastslår at regjeringen vil sette av midler til norske 
organisasjoners arbeid med å påvirke EUs beslutninger. Dette er helt nødvendig for å redusere 
demokratiunderskuddet EØS-avtalen har skapt samt sikre kunnskapsbygging og informert debatt som kan 
bidra til at Norge etter hvert blir et miljøforegangsland i Europa slik regjeringen har som mål.  
 
Hovedbarrierene for at norske interesseorganisasjoner skal kunne delta aktivt i prosesser av betydning for 
Norge, ligger i mangel på ressurser til å jobbe kontinuerlig i forhold til konkrete EU-prosesser, mangel på 
kunnskap om EU-systemet og mangel på erfaring med politisk arbeid innenfor et mye større politisk rom enn 
man er vant til. EU-systemet er stort og prosessene er ofte lange og vanskelige å gjennomskue. Hvis den 
rødgronne regjeringen for alvor ønsker å gjøre en innsats for å redusere demokratiunderskuddet som EØS-
avtalen har skapt og fremme utviklingen av en aktiv norsk Europapolitikk for miljø og bærekraft, bør den støtte 
langsiktige prosjekter som kan føre til reell kompetanseoppbygging og erfaringsutvikling i organisasjonene.  
 
I dag er den eneste tilgjengelig støtteordning for frivillige organisasjoner Utenriksdepartementets støtteordning 
for ”informasjon om europeisk samarbeid”, men midlene er små, har ikke gitt mulighet til langsiktig arbeid i 
organisasjonene og har ikke kunnet brukes til annet enn enkeltstående informasjonstiltak.  
 
Manglende oppfølging i 2007: 
Støtten til frivillige organisasjoners Europa-arbeid ble IKKE økt i 2007 til tross for regjeringens løfte, men ble 
stående på 5 millioner (45% mindre enn under Bondevik-regjeringen i 2004). Regjeringen ga ut en 
stortingsmelding ”Om gjennomføring av Europapolitikken” (23/2005-2006) som beskrev hvordan myndighetene 
skal styrke arbeidet overfor EU men ikke berørte hvordan frivillige organisasjoner skal styrkes og trekkes med. 
 
WWFs forslag til statsbudsjettet 2008: kap 100, post 71 økes fra 5 til 25 millioner 
Posten ”Informasjon om europeisk samarbeid” (kap 100, post 71) bør økes betraktelig og i tillegg bør rammene 
for støtten endres, slik at midlene kan brukes til aktivt påvirkningsarbeid mot EUs beslutningsprosesser på 
prioriterte politikkområder som miljø og bærekraft. Posten er i 2007-budsjettet på 5 millioner, mens den var 
oppe på nesten 9 millioner under Bondevik. WWF foreslår en økning til 25 millioner kroner i 2008. 
 
For mer informasjon, kontakt:  
Dag Tore Seierstad, assisterende generalsekretær og fagsjef, tel 40 84 14 21. e-post: dtseierstad@wwf.no  
Rasmus Reinvang, koordinator landmiljø og europapolitikk, tel 92 03 25 15. e-post: rreinvang@wwf.no 
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4. Videre opptrapping av miljøsatsing i bistanden 

 
 
Fra Soria Moria-erklæringen:  
”Miljø er de siste årene blitt nedprioritert i norsk og internasjonal bistand. 
Regjeringen vil ta initiativ til at Norge skal bli et ledende land på dette 
området, og vil legge fram en handlingsplan for miljørettet bistand hvor 
hovedprinsipper skal være forvaltning, bruk og bevaring av naturressurser i 
samarbeid og til fordel for lokalbefolkning og samarbeidsland, og bidrag til å 
redde naturverdier av global betydning for framtiden.” 
 

 
Regjeringens flotte og ambisiøse mål om at Norge skal bli verdensledende på miljørettet bistand er basert på 
erkjennelsen av at 70 prosent av verdens 1,2 milliarder fattigste lever på landsbygda og er helt avhengige av 
lokale naturressurser for å overleve. Langsiktig, bærekraftig forvaltning av naturressurser er avgjørende for 
oppnåelse av FN Tusenårsmål for å bekjempe fattigdom. Utviklingsministeren har framhevet miljø som ett av 
fire særlige satsingsområder, og det ble gitt en gledelig økning i bevilgninger til miljøprosjekter i bistanden i 
Statsbudsjettet for 2007.  
 
Dette er i tråd med Utenrikskomiteens innstilling (Innst.S. nr. 93 (2004-2005)) fra behandlingen av 
Utviklingsmeldingen (St.meld. nr. 35 (2003-2004)), der det ble slått fast at bærekraftig utvikling, miljø og 
naturressursforvaltning skal være et hovedelement i norsk bistand. Det ble også slått fast at miljøinnsatsen skal 
konsentreres der den har størst betydning for de fattiges livssituasjon. Vern og bærekraftig bruk av biologisk 
mangfold og naturressurser er hovedprioriteringen i handlingsplanen for miljørettet bistand som Regjeringen la 
fram i 2006, og Utenriksdepartementet er nå i gang med å utarbeide en plan for operasjonalisering av 
handlingsplanen. 
 
 
Prislapp: Som en del av en opptrapping i regjeringsperioden og for å nå de ambisiøse målene forventer vi en 
ytterligere økning i satsing på miljøbistand i Statsbudsjettet for 2008. WWF har tidligere foreslått en 
systematisk økning i miljøbistanden med 500 millioner kroner i økning per år i regjeringsperioden. På 
denne bakgrunn forventer vi en økning i denne størrelsesorden i Statbudsjettet for 2008. Mye av økningen kan 
oppnås gjennom klare politiske prioriteringer innenfor et økende bistandsbudsjett. De politiske prioriteringene 
bør være:  

• Økt innsats bør fokuseres i Norges hovedsamarbeidsland i Afrika hvor man finner den største andelen 
fattigste, og hvor miljø og naturressurser har størst betydning for de fattiges livsgrunnlag. 

• Økt innsats bør fokusere på bevaring og bærekraftig bruk av konkrete naturverdier som biologisk 
mangfold, vilt, tropisk skog, ferskvann og marine ressurser i prioriterte økosystemer. 

• Særlig satsing innen bistandsforvaltningen på styrking av naturressursforvaltning på lokalt nivå slik at 
lokalsamfunn får ansvar for og inntekter fra god naturforvaltning.  

• Støtte til norske og internasjonale sivile organisasjoner med særlig kompetanse innen biologisk 
mangfold og naturressursforvaltning bør prioriteres, som et viktig supplement til støtte gjennom 
multilaterale og bilaterale kanaler. 

• Bistandstiltak med miljø som hovedmål skal utgjøre 15 prosent av bistanden i løpet av 2009.  
 
For mer informasjon, kontakt:  
Rasmus Hansson, generalsekretær, tel 90 68 63 13. e-post: rhansson@wwf.no  
Anne Martinussen, rådgiver miljø og utvikling, tel 93 09 32 01. e-post: amartinussen@wwf.no  
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5. Samarbeid med Russland og forvaltning av nordområdene 
 

 
Fra Soria Moria-erklæringen: 

”Regjeringen vil legge fram en handlingsplan for forvaltnings- og 
miljøsamarbeidet i nordområdene” 
 

 
 
Programkategori 12.60 Nord- og polarområdene 
WWF har jobbet i nordområdene i flere tiår – og vi er svært glad for det fokus som nå settes på regionen. 
Regjeringen har gjennom forvaltningsplanen for Barentshavet og i den nye nordområdestrategien lovet å sette 
helhetlig, økosystembasert forvaltning på dagsorden. WWF ser det som viktig at et ordentlig fokus på 
forvaltningssamarbeid og miljøsamarbeid i praksis kan bidra til å styrke forholdet og samarbeidet i 
nordvestrussland.  
 
I disse dager opplever vi igjen at norske havforskere ikke får tilgang i russisk økonomisk sone. Dette ville ikke 
vært så alvorlig dersom russiske havforskere hadde gjennomført forskningstokt. Dessverre er prioriteringene 
på russisk side ikke slik at forskningsinstitusjonene har mulighet til å gjennomføre tokt. Dette er et klart brudd 
med avtalen i norsk-russiske fiskerikommisjon. Likevel er det et faktum som på sikt kan føre til store hull i 
kunnskapen om fiskeressursene i nord. WWF ønsker at Norge ser på hvilke virkemidler og muligheter som 
finnes for å kunne bidra til å styrke forskning og forvaltning i hele Barentshavet, også på russisk side. Det er nå 
svært viktig å sikre at det samarbeidet som faktisk er etablert gjennom mer en 30 år styrkes i fremtida, ikke 
svekkes slik det nå ser ut. En handlingsplan for forvaltnings- og miljøsamarbeid vil nødvendigvis ha forskning 
som et sentralt punkt.   
 
Et annet sentralt punkt er fokus på oppbygging av sivilt samfunn. Norge forvalter bare halve Barentshavet, og 
muligheten til å nå målet om en helhetlig og bærekraftig forvaltning er i stor grad avhengig av prioriteringer i 
Russland, EU og USA. Det er derfor avgjørende for Norge å skape bred forståelse for nødvendigheten av høye 
miljømål og – standarder, og legge til rette for et forpliktende praktisk samarbeid for å overholde slike 
standarder. De siste årene har vi sett en styrking av den russiske sentralmakten og svekking av det sivile 
samfunn og uavhengige institusjoner. Det er lite kommunikasjon på tvers av sektorer, og mye informasjon og 
mange beslutningsprosesser er kun tilgjengelige fra Moskva. Det sivile samfunn er lite involvert i beslutningene 
og diskusjonen om nordområdesaker. Dersom en helhetlig miljøpolitikk og behovet for høyere miljøstandarder 
skal få gjennomslag i Russland, må de ha forankring i at det sivile samfunn engasjerer seg i offentlig debatt 
basert på informasjon, åpenhet og innsikt i beslutningsprosesser.  
 
WWF ønsker at Regjeringen bevilger 200 millioner kroner til å styrke samarbeidet med Russland, oppfølgning 
av helhetlig forvaltningsplan og utarbeidelse og gjennomføring av en handlingsplan for miljø- og 
forvaltningssamarbeid. 
- styrking av det sivile samfunn i Nordvest-Russland, med fokus på informasjon, deltagelse og 

demokratisering 
- styrking av kompetanse innen miljø- og ressursforvaltning i nordområdene i Norge og Nordvest-Russland, 

og samt kartlegging og sårbarhetsanalyser av miljøet på russisk side av Barentshavet og tilliggende 
landområder.  

 
For mer informasjon, kontakt: 
Maren Esmark, havmiljøkoordinator, e-post: mesmark@wwf.no tlf: 97183379 
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6. Økt innsats for å stanse ulovlig fiske og hindre rømt oppdrettsfisk 
 

 
Fra Soria Moria-erklæringen: 
Regjeringen vil:  

• gjøre en aktiv innsats overfor myndighetene i våre naboland og i det 
internasjonale reguleringsutvalget for å hindre overfiske og uregulert 
fiske, særlig i Barentshavet, i Nordsjøen og i internasjonale farvann. 

• sikre at Fiskeridirektoratet og kystvakten må sikres økte økonomiske 
ressurser for å stoppe uregulert fiske. 

• styrke tiltakene for å beskytte villaksen og bekjempe biologisk 
forurensing 
 

 
 
Mer midler til kampen mot ulovlig fiske 
Programkategori 16.30 Fiskeri- og havbruksforvaltning:  
 
Statsbudsjettet for 2007 økte Fiskeridirektoratets budsjett med 7,5 mill. kroner som en videre opptrapping av 
innsatsen mot ulovlig, uregulert og urapportert fiske i Barentshavet. Dette er småpenger sammenlignet med de 
enorme verdiene som står på spill. Norske og russiske fiskere blir frarøvet verdier for 1.5milliarder kroner hvert 
år på grunn av ulovlig fiske. Det trengs en kraftig økning i kampen mot denne typen internasjonal 
miljøkriminalitet. Etterforskningen av NOKAS har kostet over 100 millioner, og der er det kun noen få forbrytere 
involvert og beløpet som ble ranet var beskjedent sammenlignet med de verdiene den ulovlige torsken 
representerer. Regjeringen flagger en stor satsing på en ansvarlig forvaltning av miljøressurser i 
nordområdene, men velger likevel å ignorere kanskje det største miljøproblemet i nord. Det er dyrt å etterforske 
internasjonal miljøkriminalitet. Den lille pengepotten i 2007 fra Regjeringen tilsvarer en fjerdedel av verdien på 
kun EN last med ulovlig torsk.  
 
WWF ber Regjeringen om en opptrapping av kampen mot ulovlig fiske, og ønsker at Fiskeridirektoratets 
budsjett skal økes med 30 millioner kroner samt øremerkede midler til Fiskeri-og kystdepartementet. 
 
 
Rømt oppdrettsfisk 
Programkategori 16.30 Fiskeri- og havbruksforvaltning:  
 
Arbeidet mot rømming av oppdrettsfisk er i følge fiskeridepartementet høyt prioritert. I 2006 la 
Fiskeridirektoratet fram en tiltakspakke, Visjon nullflukt, og det ble oppnevnt en rømmingskommisjon for 
oppdrettsfisk hvor blant annet WWF er representert. I statsbudsjettet for 2007 fikk Fiskeridirektoratet kun 2 mill. 
kroner til oppfølging av arbeidet mot rømming, herunder kostnader knyttet til rømmingskommisjonen. 
 
2007 ligger an til å bli nok et år med svært høye rømmingstall fra oppdrettsnæringen. Skal vi få bukt med 
problemet må forvaltningen få tilstrekkelige midler til å følge opp rømmingshendelse samtidig som de skal drive 
rømmingsforebyggende arbeid. Oppdrettsnæringen vokser, og da må også innsatsen mot rømming øke. 
 
WWF ber Regjeringen om å prioritere arbeidet mot rømming, og ønsker at Fiskeridirektoratets budsjett skal 
styrkes med 20 millioner kroner. 
 
For mer informasjon, kontakt: 
Maren Esmark, havmiljøkoordinator, e-post: mesmark@wwf.no, tlf: 97 18 33 79  
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